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

. . . ha t Go ld im Mund



Wegen Umzug zu verk.:
WZ-Schrank, Eiche, B 2,20 m,
H 2,00 m; Stehlampe, Eiche;
Einbaukühlschrank, H 1,24 m, B
59,00 cm; Gefrierschrank, H
1,50 m, B 55,00 cm; Kirsch-
Kommode, 4 Schubladen; 2
Tiffany-Bilder, originalverpackt,
B 88 cm, H 40 cm; jede Menge
Trödelsachen. Tel. (01520)
6584068

Kaufgesuche / Versch.

Alte rote Klinkersteine
gesucht. Tel. (0170) 4341430

Dinocar, rot, gebraucht
guter Zustand, mit schmalen
Rädern, zu kaufen gesucht. Tel.
(04971) 926348

Mod. helle Küche gesucht
bevorzugt weiß/Lack. Tel. (0172)
9019268

Privat sucht
schwarzes Gazelle-Hollandrad
bis 120,- E und Aufsitzmäher
sowie Pkw-Anhänger, auch
defekt, bis je 120,- E. Tel.
(04461) 9267252 evtl. AB

Suche Gefrierschrank
evtl. auch leicht defekt. Tel.
(0172) 9648727

Kleintiere Verkäufe

2 Axolotl + Aquarium
zu verkaufen, Preis nach Ver-
einb.
Tel. 0493174682

Besatzaale
und Graskarpfen zu verkaufen.
Tel. (04943) 3464

Chihuahua, 2J.,
m. Pap. abzug., Preis VS.
015233697952

Fünf BKH Kitten aus Privat-
zucht
vier Katerchen und eine Katze,
Geboren am 12. Juni 2014 ab
04.09. abzugeben, zwei Schoko
und drei in blausilber, entwurmt
und geimpft. Preis EUR 490.
Tel. 015255180561

Jacky Welpen
reinr., tricolor, o.P. ,v.P.
01634896705

Zebrafinken und Lachtauben
zu verk. Tel. (04936) 1514

Kleintiere Kaufgesuche

Suche Mischlingswelpen
Tel. (04425) 990169 ab 15 Uhr

Nutztiere Verkäufe

2 Hähne
Mövchen-Mischlinge, zu ver-
kaufen. Tel. (04973) 1310

Gekörter Zuchtbulle
mit guter Mutterleistung, Mutter
89 Pkt., schw./bunt, zu verkau-
fen. Tel. (0176) 97854211

Herdbuchfärsen
zu verkaufen. Tel. (0176)
97854211

Landwirtschaft
Verkäufe

210 Heu HD-Ballen
1. Schnitt ohne Regen, zu ver-
kaufen. Tel. 04920/1236

50 Stroh-Rundballen
Ø 1,30 m, zu verkaufen. Tel.
(0172) 4308856

Alle Sorten Stroh und Heu
in Rund- und Quaderballen zu
verkaufen, mit Anlieferung. Tel.
(0162) 4937766

Ca. 60 Leitplanken
guter Zustand, zu verk. Tel.
(0151) 52383148

Div. Zaunpfähle für Weide
günstig abzugeben. Tel. (04468)
2069825

Feldspritze Teenoma
TS 600 Hyd. Höhenverstellung,
Hyd. Hanganpassung ohne
TÜV VB 850,-Euro, Welger AP
41 VB 1900,-Euro Welger Bal-
lenschleuder VB 250,-Euro,
Feldspritze Platz an Bastler VB
70,- Euro, 0151-17211008

Heu u. Stroh in HD-Ballen
zu verkaufen. Tel. (0173)
9620995

Immobilien Verkäufe

EFH,
ca. 130 m² Wfl., 500 m² Grdst.
in Rüstersiel zu verkaufen. Tel.
0151-19606724

ETW in Sylt,
54 m², von Privat zu verkaufen,
ohne Maklergeb. Tel. 0175-
4723488

ETW:
3 ZKB, Keller, GEH, 70 m²,
frisch renoviert, Hochpart., priv.
Einstellpl., Bj. 1977, WHV, zentr.
Lage, Peter-/Ecke Mozartstr.,
bezugsfrei, KP 69.500,-E. Tel.
(05834) 9895555 oder 0157-
54257665

Freizeitgartenhaus Banter
See
Nordseite Preis VB Tel.
015204052577

Grundstück in Norddeich
Norddeicher Str. 253, zu ver-
kaufen. Gr.: 1024m² (19,5x52,5).
Erstgeb.: 200000,-E. Verbindl.
Angebote unter Chiffre 3231,
Ostfr. Kurier, PF 100450, 26494
Norden

Hochwertige Neubau-Haus-
hälfte
in Norden-Ndd. 75 m² Wohnflä-
che incl. Be- u. Entlüftungsanla-
ge, Garage. Von privat zu verk.
Baubeginn 8/14. Tel. 04931-
6656

Schrebergarten in Esens
ruhige Lage, Blockhaus, zu ver-
kaufen. Tel. (0178) 1648338

Wangerland – EFH
Bj. 92, 135 m² Wfl., 1.170 m²
Grdst., 6 Zi, EBK, gr. Bad,
Gäste-WC, HWR, Kamin-Ofen,
Heizungsraum Gas, Garage,
Wintergarten offen, eingew.
Grdst., idyllische Lage mit Weit-
blick, KP 225.000,- E, ohne
Makler. Tel. (0177) 6062486

Wittmund – Haus
Bj. 97, 7 ZK, 2 Bäder, Gä.-WC,
HWR, ca. 600 m² Grdst., ca.
187 m² Wfl., ca. 45 m² Nfl., Bal-
kon, 2 Gartenhäuser, überd.
Terrasse. Energieausw. vorhan-
den, 179.000,- E. Tel. (0152)
37383894

Immobilien
Kaufgesuche

Haus gesucht!!!!
Suchen Haus in Hage und
Umgebung.Bis 115.000 Euro.
Tel. 01637363642

Suche Einfamilienhaus
mit Grundstück in der Nähe von
WTM, bis 160.000,- E. Tel.
(04942) 7193080

Suche priv. Haus oder Grund-
stück
in Norden. Tel. 015237308776

Suchen Bungalow
zum Kauf von privat +/-100 m²
in Wittmund od. näherer Umge-
bung. Tel. (0971) 6990292
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

Motorboot zu verkaufen
Quicksilver 640 Pilothouse,
100PS Außenborder, Plotter/
Fishfinder, E-Anker, Kompass,
Neuwertig, mit Trailer, VB 23000
E, Tel. 01787019601

Zweiräder Verkäufe

Fahrradträger für 2 Räder
AHK, zu verkaufen, 55,- E. Tel.
(04466) 1234

Honda CB 750 Seven-fifty
RC42, EZ 6/2000, 9.100 km, 73
PS, TÜV 4/15, Preis VS. Tel.
(0172) 4340001

Kawasaki VN 1500 Classic
Bj. 1996, 20.000 km, Zustand 2,
VB 4.180,- E. Tel. (0172)
4145838

MBK 125ccm
Rad vorne neu, Topcase, TÜV
neu, 800E. Tel. 04931/5193

Motorradjacke und -hose
Gr. XXL; Stiefel, Gr. 44. Tel.
(04971) 7332

Tausche Suzuki Bandit 600,
Bj. 99, 33 Tkm, Koffer, gegen
gleichwertige Chopper. Tel.
01706885152

Vermietungen

2 Zi/K/D/B, Wintergarten isol.
+ Heizg.
EG, zentrumsnah, 57 m², 2013
renov., EBK neu, SpM, WM,
Ceran, KühlGefrier, Duschbad
neu, Laminat + Fliesen, PKW
Stellpl., 189 kWh (m² x Jahr)
Warmw. + Heiz., Erdgas, 310,-E

+ 100,-E NK, sofort. Tel. 0177-
6332306

2 ZKB, 76 m²,
möbliert, WHV /Nähe Bismarck-
platz, Preis VS. Tel. 0153-
56564288

3 ZKB – ca. 70 m²
mit EBK, WM 450,- E, Mederns
4, Energieausweis in Vorberei-
tung. Tel. (04463) 1677

3 ZKB in Moorwarfen
Suche ab sofort Nachmieter für
DG-Wohnung in ruhigem Mehr-
familienhaus in Jever-Moorwar-
fen, 300,- E und NK für ca. 60
m², inkl. Carport, Fahrrad-
schuppen und Dachbodenab-
teil. Tel. (04461) 7478329

3 ZKB,
60 m² im Erdgeschoss, GEH,
Balkon, direkt am Kurpark/
WHV, Kaltmiete 270,-E, NK
110,-E, auch möbliert, NR. Tel.
01520-8963417 oder woh-
nung@cultuur.de

4-räumige Whg.,
100 m², WHV/ Herbartstr. 7, frei
zu verm., 500,-E kalt. Tel. 0176-
96659902

64 m² Whg.
Wohn-Küchenbereich, Schlaf-
zi., Wannen-Bad, 500 m² Gar-
ten Eigennutzung, Stadtt. Vos-
lapp/Flutstr., KM 325,- E, Uml.
100,- E, 2 mKt. Tel. 0162-
9776165

Burhafe
Neubauwohnung zu vermieten.
Tel. (04464) 500

DHH in Norden
ruh. Lage, mit Garage u. kl. Gar-
ten, 4 Zi., Küche Du/WC, Gäste-
WC, Abstellr., ca. 110 m² Wfl.,
zu vermieten. 520 E + NK, Tel.
(04931) 12567

Vermietungen

EFH - stadtnah mit Blick ins
Grüne
6 Zi, 160 m² Wfl., Do.-Gge.,
1600 m² Grdstk., KM inkl. BK
900 E, frei ab 1.12; h_
behrens@t-online.de Tel.
01781593448

Esens – 2-Zi.-OW
ca. 45 m², EBK, D u. WC, gr.
Balkon, 400,- E WM, inkl. aller
NK, ab 1.9.14 nur an ruhige
Einzelperson zu vermieten.
Chiffre AH 422, PF 12 45, 26421
Esens

Esens – Innenstadt
3 ZKB, Neubau-OW, 2. EG,
ohne Balkon, ca. 80 m², für
430,- E KM ab 1.11.14 oder
früher zu vermieten. Tel. (04971)
654

Garage in Heidmühle
Elsa-Brandström-Str., ab sofort
zu verm., 50,- E. Tel. (0151)
14175448 od. (04461) 8749

Hage - Seniorenwohnung
(mind. 60 Jahre alt) - Doppelh-
hälfte (Wohnen, Küche, Schla-
fen, Gast, Bad, Abst.-R., Diele)
alles ebenerdig - Terrasse z.
Süden - kurzfristig frei - Kalt-
miete 345,-- + NK. Tel.
017663868116

Jever – EG-Wohnung
ca. 120 m², 5 ZKB, Keller, Gara-
ge, Terrasse, Garten, ab
1.10.2014 zu vermieten. Tel.
(04461) 83553

Kurzzeitverm.1.11.14-31.3.15
Norden,neue,kompl.möbi l .
Wg,50 m²,SAT,Internet,Telefon,
Waschmaschine,EG,Terrasse
B a u j . 2 0 1 1 /
B e d a r f s a u s w e i s / 5 1 k W h /
Gas600E inkl.Nebenk.und
wöchentl.Reinigung. Tel.
01795094619

Marienhafe Zentrum
2 ZKB, 43m², Erdgeschoss,
Gartennutzung, ab 01.11.14 zu
vermieten, gerne ältere Person.
Tel. 04934/4172

Moordorf 2 ZKB EG-Whg
ab 01.09.14 v. privat zu vermie-
ten, EA in Vorbereitung Mo-Fr
8.00-12.00 Uhr Tel.
04934/914246

Nachmieter gesucht
3 Zimmer 63 qm, Holtermann-
str. KM 350 E, NK 70 E, zuzüg-
lich GEW. Kompl. Wohnungs-
einrichtung kann übernommen
werden. Tel. 0170-2778151

Norden - kl. DHH
2 gr. Zi.-, Küche m. EBK, Bad,
G-WC, Gar., Terr., sonniger Gar-
ten, Bj. 1990, Gas-ZH, 174,4
kWh m²a, Wfl. ca. 90m², MM E

400,-- zzgl. NK. Tel. 04931/5498

Norden Stadtmitte
4 Zi./Küche/Bad, 100m², 500E

Kaltmiete, zum 01.10.14. Tel.
0176/98255955

OW in Norden (zentral)
ca. 95m², komplett renoviert
(EA in Vorb.) 01621534307

Schortens – Heidmühle
4 ZKB, Balkon, 90 m², 2. OG,
Stellpl., Keller, 430,- E + NK.
Tel. (01520) 1994774

Sehr schöne Oberwhg.
in NOR/ Süderneuland, Nähe
Einkaufszentr., 100m² Wfl. An
Single o. Pärchen zu sofort zu
verm., keine Tiere, 400E KM +
NK. Tel. 04931/3035

Single Komfort-Wohnung,
Varel
2 Zimmer, Dusche, Einbaukü-
che, ca. 50 qm, Varel, Olden-
burger Straße. Bezug kurzfristig
möglich. Tel. 04402/977066

Uttel
3-ZKB-Erdgeschoss-Wohnung
zu vermieten. Tel. (04462) 4764

WHV:
3 ZKB, Keller, GEH, 70 m²,
Hochpart., priv. Einstellpl.,
frisch renoviert, ab sof. zu
verm., zentr. Lage, KM 295,-E +
80,-E Uml. Tel. (05834) 9895555
oder 0157-54257665

WHV – 2 ZKB
KM 260,- E und 46,- E Umla-
gen, Energieausweis vorh. Tel.
(04975) 755597

WHV-Stadtmitte: 3 ZKBB,
1. OG, 66 m², renoviert, ab
01.11. zu vermieten, 279,-E

zzgl. NK. Tel. (0 44 21) 20 32 35

WHV:
2 Zi., 50 m², EBK, Duschbad,
frei ab 1.11.14. Tel. -und Inter-
netzugang, voll möbliert. Tel.
04423/2202

WHV:
Mehrere Wohnungen, 71m² und
2x 36m², zu sofort zu vermieten.
Miete 440,-E inkl. NK bzw.
300,-Ewarm.Tel.0171/8180882

WHV:
Appartement, 34 m², Balkon,
EBK, Bad, Parkett, Peterstraße
23, KM 195 E, NBK 85,-E.Tel.
(01 76) 24 23 18 72

WHV: 4 ZKB, 107 m²,
gepflegte Altbauwhg., hell-
ruhig-zentral, 2 Balkone, EBK,
Nähe Rathaus, 495,- E KM +
NK, ab 01.10. Tel. (04421)
69517

WHV: Großzügige Wohnung,
3 ZKB, Balkon, Einbauküche, 1.
OG, ca. 75 m², Warmmiete
560,- E, frei nach Vereinbarung.
Tel. 0151/51397135

Wittmund – Unterwohnung
80 m², 3 Zi., EBK, 2 Bäder, Kel-
ler, AR, Pkw-Einstellplatz, für 1
bis 2 Pers., NR, ab 1.10.14 zu
vermieten. Tel. (0151) 52559128

Wittmund-Burhafe
Unterwohnung, 3 Zi., EBK, Terr.,
2 Abstellr., Stellplatz, E.-Aus-
weis, für 1 bis 2 Pers., KM 390,-
E. Frei ab 1.9.14, gerne Rentner
od. Berufstätige. Tel. (0174)
9956660 od. (0176) 96180057

WTM-Angelsburg
Nachmieter gesucht, Oberwoh-
nung, 3 ZKB, 70m², 480,- E

warm. Tel. (0172) 5174070
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Rund ums Pferd

Marathon-Kutsche
zu verkaufen. Tel. (04977) 1478

Unsere Außendienstmitarbeiter
auf Norderney besuchen Sie gerne!

Rufen Sie an, wir beraten Sie in allen Geschäftsanzeigenfragen!

Am Kurtheater 2 (Haus der Insel – Nordeingang) • 26548 Norderney

Ilka Arends
S 0 49 31 / 925-161

ilka.arends@skn.info

Heiko Schoolmann
S 0 49 31 / 925-155

heiko.schoolmann@skn.info

Melanie Thaeter
S 0 49 32 / 8 69 69 13
melanie.thaeter@skn.info

Reiten
macht Spaß!

REITSPORT OSTEEL

Adeweg 31 · 26529 Osteel · Telefon (0 49 34) 80 58 99
www.reitsport-osteel.de · info@reitsport-osteel.de
Mo.-Fr.: 09.30-18.30 Uhr · Sa.: 09.30-13.00 Uhr

Praktische Aufbewahrung Ihrer
Stiefel, Helme und Putzzubehör

Taschen für alle Zwecke
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Veranstaltungen

geschäftsanzeigen

VISSER
ELEKTROTECHNIK
NORDERNEY

Kein Licht,
kein Strom,

TEL.: 99 05 05

V NE

wir kommen schon

Am Hafen 8

VISSER
ELEKTROTECHNIK
GMBH
IM GEWERBEGELÄNDE 52A

Manfred Reuter

Ein

‚Crime &

Smile‘-Krimi

von der Nord-

seeküste

224 Seiten | 12,80 € | 13,8 x 21,5 cm
Premium-Taschenbuch
ISBN 978-3-939870-67-8

Norderney-Bunker
Insel-Krimi

Erhältlich in Ihrer Buchhandlung,
oder in den SKN Kundenzentren
Norden · Neuer Weg 33 und
Norderney · Am Kurtheater 2
(im Haus der Insel – Nordeingang)
Telefon: 0 49 31/ 9 25 - 2 27
E-Mail: buchshop@skn.info
Portofrei bestellen im Internet
www.buchshop.skn.info

Erhältlich in Ihrer Buchhandlung, 

Smile‘-Krimi 
Smile‘-Krimi 

von der Nord-

ISBN 978-3-939870-67-8ISBN 978-3-939870-67-8ISBN 978-3-939870-67-8

von der Nord-

ISBN 978-3-939870-67-8ISBN 978-3-939870-67-8
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Norderney-Bunker

Manfred Reuter

Insel-Krimi
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Soltau-Kurier-Norden | Premium

VERLAGSGESCHÄFTSSTELLE NORDERNEY
Am Kurtheater 2 (im Haus der Insel – Nordeingang) · 26548 Norderney

Telefon: 0 49 32/8 69 69-0 · Fax: 04932/8 69 69-20 · E-Mail: aboservice@skn.info
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INTERVIEW: KRIMI-AUTOR KLAUS-PETER WOLF

Ahoi, Töwerland! 
JUISTJUIST
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